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BVLLA sev LITTERAE APOSTOLICAE

ERECTIONIS TRIVM NOVARVM PAROECIARVM

ID EST

SANCTI FRANCISCI AD RIPAM MAIOREM

SANCTAE THERESIAE AD PORTAM SALARIAM

SANCTI IOSEPH IN VIA NOMENTANA

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Frojomanas aequabilius distribuere et componere Paroe­
cias, quemadmodum pro adaucta recens amplitudine et

civitatis e&Urbis exposcere animarum salus videbatur, supe­

riore Nos quidem anno ingressi sumus; quum, binis e paroe­

ciarum numero expunctis, binas item earum loco instituimus,
alteram scilicet ad Aedem, ut aiunt, Novam sive Sanctae

Mariae in Vallicellae&S. Gregorio I dicatam, alteram Sancti

Ioachimi in Pratis. Idem nunc persequi incoeptum, atque

alium quodammodo gradum facere ad id quod Nobis propo­

situm est, quandoquidem huius rei sese dedit maturitas, his

Litteris volumus. — Nos igitur, de Apostolicae potestatis

plenitudine, paroecias Urbis Romae duas, id est SS. Salva­

toris de Curte et S. Bartholomaei in insula tiberina, abolemus
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et extinguimus: simul autem iu earum locum duas sufficimus

ei constituimus paroecias, id est Sanctae 'lheresiae exira

pomoerium ad Portam Salariam, et Sancti Francisci vico

Ripae maioris. Ád has propterea novas paroecias omnia et

singula exstinetarum bona, reditus et iura transferenda erunt:

atque ita, ui ad paroeciam S. Theresiae ea spectent, quae

SS. Salvatoris paroecia obtinuit, ad paroeciam autem S. Fran­

eisci, quae S. Bartholomaei paroeciae fuerunt. Aliam prae­

terea paroeciam ex integro novam fundamus, Sancti Iosephi

via Nomentana. — Ad fines vero quod attinet, quibus

tres hae paroeciae contineri debeant, potestatem facimus
Dilecto filio Nostro, Cardinali vice sacra Antistiti Urbis,

eos auctoritate et nomine Nostro terminandi, itemque con­

tiguarum paroeciarum terminos, si res postulaverit , defi­
niendi.

Praesentes Litteras et in eis contenta et statula quae­

eumque, nulla unquam ex causa, colore et capite, etiam ex

eo quod Paroeciarum Paironi sive Ecclesiastici sive Laici

vel alii quilibet in praemissis seu in eorum aliquo, ius aut

interesse, quamvis ex fundatione, dotatione vel ex alio quo­

vis titulo habentes vel habere praetendentes etiam quomo­
dolibet in futurum, illis non consenserint, seu ad ea vocati

et auditi non fuerint, de subreptionis, obreptionis aut nul­

litatis vitio seu aliquo defectu inexcogitato et substantiali

notari, impugnari aut in controversiam et iudicium vocari

posse: sed tamquam ex Pontificiae Providentiae officio, et

Motu proprio, certa scientia, matura deliberatione, deque

Nostrae Apostolicae Potestatis plenitudine editas omnimoda

firmitate perpetuo validas et efficaces existere, et fore,
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suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere

atque ab omnibus inviolabiliter observari volumus et decer­

nimus, sublata cuicumque, etiam Cardinalitia dignitate ful­

genti, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate; irri­

tum quoque et inane decernentes quidquid in conírarium

scienter vel ignoranter contigerit attentari.
Non obstantibus de iure quaesito non tollendo aliisque

Nostris et Cancellariae Apostolicae Regulis, Praedecessorum

Nostrorum Constitutionibus et Ordinationibus et quarum­

cumque Ecclesiarum etiam Patriarchalium seu Ordinum et

Congregationum, iuramento et confirmatione Apostolica vel

quavis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus,

etiam Motu proprio aliisque quibuslibet in contrarium prae­

missorum concessis, de illis eorumque totis tenoribus prae­

sentibus pro expressis habentes, pari Motu, scientia et

Apostolieae Auctoritatis Nostrae plenitudine , plenissime et

latissime specialiter derogamus.

Praesentium vero Transumptis seu exemplis etiam im­

pressis, manu tamen Notarii Apostolici subseriptis et sigillo

Personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eam­

dem fidem in Iudicio et extra haberi volumus quae ipsis

praesentibus haberetur si originaliter exhiberentur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam No­

sirae suppressionis et extinctionis erectionis et translationis

derogaüionis Indulti, decreti, statuti, mandati et voluntatis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei

ac Beatorum Apostolorum Eius Petri et Pauli se noverit
incursurum.
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Datum Romae apud S. Petrum, Ánno Incarnationis Do­

minicae Millesimo Nongentesimo Sexto, vur Idus lanuarii,
Pontificatus Nostri anno tertio.

À. Can». DI PIETRO Pao-Dar. — À. Can. MACCHI

VISA

D& Cvgan I. Dk& ÁAovirA & VicECOMITIBVS

Loco X14Plumbi

Reg. in. Secret. Brevium

V. Cvanonivs
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

PONTIFICALI HELVETIORYM COHORTI

NVMISMA DECERNITVR OB MEMORIAM EXPLETI QVARTVM SAECVLI

A COHORTE COSTITYTA

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

elvetios Pontificalis Domus praesidium et Nostrum

ZB celebraturos mox esse accepimus natalem Cohortis

suae quadringentis ipsis ante annis providentia et aucto­

ritate Iulii PP. 1I Decessoris inclyti constitutae. Equidem

occasionem adeo opportunam omittere non possumus No­

sirum erga dilectos eos filios animum significandi, praeser­

tim cum singularis haec eventus faustitas praeclaras ad

commemorandum res multas obiiciat. Sane, quo nobilissimo

praeconio gentem Helvetiam ornavit Leo PP. X, quum«DefensoresEcclesiae— liberatis»dixit,eosedignamin
primis haec praestitit Helvetiorum cohors. Longum est per­

sequi quae et quanta dederit virtutis egregiae hoc toto inter­

vallo documenta ; sed ad memoriam maxime insigne est quod

in Borbonia illa caede ac direptione Urbis contigit. Nam

si tum Clementi per circumfusa capiti discrimina incolumi

licuit se recipere in arcem, Helvetiorum praecipue custodum

robore ae fide licuit, qui quidem sua omnium fere interne­

cione id Pontifici perfugium compararunt. Nec minus illud
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praedicandum, navali pugna ad Echinadas subductam ex hoc

numero perexiguam manum íam se fortiter gessisse, ut bis

a Turcis vexilla abstulerit. Ceterum praeter validam in acie

firmitatem, immotam etiam, in omni fortunae varietate con­

stantiam fidei Romano Pontifici semper hi probarunt: quae

ipsorum laus vel recentiori memoria, patrum et nostra, De­
cessoribus nominatim Piis VI, VIL, et IX, turbulenta deve­

xatis vi hominum ac temporum, praeclare constitit. Haec

Nos reputantes promerita, quae profecto qui Nobis hodie

adstant Helvetii tamquam receptam a maioribus haeredita­

tem non modo servant, sed impigre officii religione atque

obsequio cumulant, saeculares hasce augere laetitias Ponti­

ficia auctoritate volumus, ita quidem ut perenne aliquod extet

benevolentiae Nostrae monumentum. Quare tundi ex argento

numisma iubemus, cuius in adversa fronte effigies Nostra

exprimatur, in aversa autem inter laureas frondes bina effin­

gantur coniuncta stemmaía Iulii II et Nostrum, eisque tiara

sacris eum clavibus immineat, hae circum inscriptione Mpv

HELVETIORVM COHORTI MCMY PRO FIDE AC VIRTVTE. Quod nu­

misma serico aptum lemniseo erocei coloris albo marginati

honoris eausa gestandum in pectore singulis attribuimus, qui

nunc in Helvetica Nostra Cohorte merent, item emeritis, qui

gradum in ea decurianatu maiorem obtinuerunt, item si qui

ex emeritis ceteris per celebriores dies addere sese Cohorti

consueverint. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die x Ianuarii wcwvr Pontificatus Nostri anno tertio.

À. Cagr. MACCHI

EPISTOLA

AVGVSTO SERENISSIMOQVE PRINCIPI

GVLIELMO

IMPERATORI GERMANIAE

REGI BORVSSIAE

PIVS PP. X

SERENISSIME AC POTENTISSIME IMPERATOR SALVTEM.

umanitatem Maiestatis Tuae multis nobis testatam argu­

BHAMmentis, novo nuper splendidoque munere confirmatam

vidimus. Volumen alterum intelligimus ad Xistinae Cellae

pieturas illustrandas editum , adiectasque tabulas, quibus

picturae eaedem, arie maxima ac fidelissima, vel referun­

tur, vel etiam coloribus exprimuntur. Equidem ad ceteras

laudes quibus Maiestas Tua apud omnes floret, ea quoque

merito adiicienda est, quod bonarum artium aestimator exi­

mius et amator, illas imperatoria magnificentia sapientissi­

moque cultu provehas foveasque. Delatum porro Tuo nomine

volumen, magni profecto pretii summique artificii, dum

versabamus, illud etiam gratulandum magnopere occurrebat

quod Maiestatis Tuae studium cum Romanorum Pontificum

studio coniungi puleherrime videbamus. Quod enim Deces­

sores Nostri ad Aedium Vaticanarum splendoremfieri cura­
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verunt, id Tu ad utilitatem omnium gentium publicari ma­

gnifice voluisti. Maximas igitur Maiestati Tuae agimus

gratias, Tibique in extentum aevum fausta omnia optantes,

Deum rogamus ut Te perfecta Nobiscum caritate coniungat.

Datum Romae apud S. Petrum, die xu lanuarii anno

MCMYI,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBYS

IN HODIERNO IMPERIO GERMANICO VNIVERSO

LEGI CAPITIS TAMETSI CONCILII TRIDENTINI

VIS INDITVR

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

T5 rovida sapientique eura quavis aetate Sancta Ecclesia
"4

MM legibus latis ea disposuit quae ad christianorum con­

nubiorum firmitatem et sanctitatem pertinerent. In quibus

legibus illa eminentem locum habet, qua Sancta Synodus

Tridentina ! elandestinorum matrimoniorum pestem abolere

ei ex populo christiano extirpare contendit. Magnamex hoc

Tridentino Decreto utilitatem in universam rempublicam chri­

stianam promanasse et hodie quoque promanare apud omnes

in confesso est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contigit

alicubi, et praesertim in Imperio Germanico, propter lamen­

tabilem maximamquein religione divisionem et catholicorum

cum haerelicis permixtionem in dies augescentem, ut cum

praedictae legis observantia incommoda etiam quaedam nec

levia coniungerentur. Nimirum cum ex voluntate Concilii

! Sess, XXIV, cap. I, de Ref. Matr.

capui Tameisi non antea in singulis paroeciis vim obligandi

habere coeperit quam inillis rite esset promulgatum, et cum

haec ipsa promulgatio an facta sit multis in locis dubitetur,

incertum quoque non raro sit an lex Concilii obliget etiam
acatholicos uno aliove in loco morantes, maxima inde ac

molestissima in plurimis Imperii Germanici locis nata est

iuris diversitas ei dissimilitudo, plurimaeque et spinosae

exoríae sunt quaestiones quae in iudicibus quidem persaepe

perplexitatem, in populo fideli quamdam legis irreverentiam,

in acatholicis perpetuas cierent querelas et criminationes.

Non omisit quidem Sedes Apostolica pro nonnullis Germaniae

dioecesibus opportunas edere dispositiones et declarationes,

quae tamen iuris discrepantiam minime sustulerunt.

Atque haec moverunt complures Germaniae Episcopos

ut iterum iterumque Sedem Apostolicam adirent communibus

precibus, huie rerum conditioni remedium petentes. Quorum

preces Decessor Noster f. r. Leo XIII benigne excipiens, prae­

cepit ut ceterorum quoque Germaniae Praesulum vota exqui­

rerentur. Quibus acceptis et toto negotio in Suprema Con­

gregatione Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis

mature discusso, Nostrum esse officiumintelleximus praesenti

rerum síaitui efficax et universale levamen afferre. Itaque

ex cería scientia et plenitudine Nostrae potestatis, ut con­

sulamus sanctitati firmitatique matrimonii, disciplinae unitati

,e&constantiae, certitudini iuris, faciliori reconciliationi poeni­
tentium, ipsi quoque paci et tranquillitati publicae, decla­
ramus, decernimus ac mandamus:

I. — In universo hodierno Imperio Germaniae caput

Tametsi Concilii Tridentini quamvis in pluribus locis, sive per
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expressam publicationem sive per legitimam observantiam,

nondum fueriü certo promulgatum et inductum, tamen inde

a die festo Paschae (idest a die decimaquinta Aprilis) huius

anni millesimi nongentesimi sexti omnes catholicos, etiam

hucusque immunes a forma Tridentina servanda, ita ad­

stringat ut inter se non aliter quam coram parocho et
duobus vel tribus testibus validum matrimonium celebrare

possint.

II. — Matrimonia mixta quae a catholicis cum hae­

relicis vel schismaticis contrahuntur, graviter sunt ma­

nentque prohibita, nisi accedente iusta gravique causa cano­

nica datis integre, formiter, utrimque legitimis cautionibus

per partem catholicam dispensatio super impedimento mixtae

religionis rite fuerit obtenta. Quae quidem matrimonia,

dispensatione licet impetrata, omnino in facie Ecclesiae coram

parocho ac duobus tribusve testibus celebranda sunt, adeo

uí graviter delinquant qui coram ministro acatholico vel

coram solo civili magistratu vel alio quolibet modo clan­

destino contrahunt. Imo si qui catholici in matrimoniis istis

mixtis celebrandis ministri acatholici operam exquirunt vel

admittunt, aliud patrant delictum et canonicis censuris sub­
iacent.

Nihilominus matrimonia mixta in quibusvis Imperii

Germanici provinciis et locis, etiam in iis quae iuxta Roma­

narum Congregationum decisiones vi irritanti capitis Tamefe:

certo hucusque subiecta fuerunt, non servata forma Triden­

tina iam contracta vel (quod Deus avertat) in posterum

conirahenda, dummodo nec aliud obstet canonicum impedi­

mentum,nec sententia nullitatis propter impedimentum clan­
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destinitatis ante diem festum Paschae huius anni legitime

lata fuerit, e&mutuus coniugum consensus usque ad dictam

diem perseveraverit, pro validis omnino haberi volumus,

idque expresse declaramus, definimus atque decernimus.
III. — Ut autem iudicibus Ecclesiasticis tuta norma

praesto sit, hoc idem iisdemque sub conditionibus et restri­
ctionibus declaramus, statuimus ac decernimus de matrimoniis

acatholicorum,sive haereticorum sive schismaticorum,inter se

in iisdem regionibus non servata forma Tridentina hucusque

contractis vel in posterum contrahendis; ita ut si alter vel

uterque acatholicorum coniugum ad fidem catholicam con­

vertatur, vel in foro ecclesiastico controversia incidat de vali­

ditate matrimonii duorum acatholicorum cum quaestione

validitatis matrimonii ab aliquo catholico contracti vel con­

irahendi connexa, eadem matrimonia, ceteris paribus, pro

omnino validis pariter habenda sint.

IV. — Ut demum Decretum hoc Nostrum ad publicam

notitiam perveniat, praecipimus Imperii Germanici Ordinariis

ut illud per ephemerides dioecesanas aliosque opportuniores

modos ante diem Paschae anni currentis cum clero popu­

loque fideli communicent.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvimIanuarii wpccccvi,
Pontificatus Nostri anno tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

EMMANVELI ARCHIEPISCOPO LIMANO

LIMAM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

mwsguntium sane gratum dilectus Filius Michael Rus, magi­
M ster maximus Sodalium Salesianorum, Nobis attulit,

in marüium mensem proximum ob saecularem memoriam
Saneti Turibii, de Ámerica vestra divinitus meriti, adiutores

seu CooperaloresSalesianos istius reipublicae universos Limam

conventuros. Rogabat autem, ut sollemnem eum conventum

aliquo voluntatis Nostrae testimonio ornare vellemus, atque

etiam, bene precando, auspicatiorem facere. Nos vero, quum

probe habeamus compertum, quam utilem Religioni operam

homines navent, qui Ioannis Bosco alumnos eorumque labores

adiuvant, perlibentes induximus animum roganti annuere.
Quare hoc tibi, Venerabilis Frater, mandamus officii, ut in

primo ipso Cooperatorum coetu, significes, et Nobis cordi

esse ipsorum institutum, et valde Nos cupere ut eorumdem

in dies diligentia numerusque crescat, et spe teneri bona,
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conventum istum admodum fore, Dei beneficio, frugiferum.

Cuius auspicem rei, ac testem benevolentiae Nostrae, tibi

habeas, ad eosque perferas Benedictionem Apostolicam, quam

quidem iam nune peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxr lanuarii anno

wMDCcocvi,Pontifieatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBYS

ARCHIDIOECESIS TYRENSIS SYDONIENSIS IN DVAS DIVIDITVR

PIVS PP. X

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

maiupremi Apostolatus munus Nobis divinitus commissum
d postulat, ut ea sedulo studio praestemus, quae rei

sacrae procurationi melius gerendae faciant, atque in catholici

nominis incrementum bene, prospere, ac feliciter eveniant.

Iamvero Archiepiscopi Dioeceseos Tyrensis et Sydoniensis

Petrus Bostani eiusque successor Paulus Basbus iamdiu

pastoralibus praesertim peregrinationibus exploratum habue­

runt se bono ipsius Árchidioeceseos, quae a medio eireiter

Libano ad Palaestinam usque pertingit, ob eius vastitatem

difficile consulere posse. Nam ingens eiusdem amplitudo

princeps causa est ex qua innumera religioni Catholicae

eveniant detrimenta exitialesque errores, opera praesertim

Protestantium, in populum maroniticum propagentur, quibus

vel arcendis vel extirpandis unius tantum Pastoris sollicitu­

dinem haud satis valere experientia compertum est. Itaque

animarum periculis commoti, Árchiepiscopi, quos paulo ante

memoravimus, negotium de dividenda Archidioecesi ac de
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nova erigenda ad Venerabilem Fratrem Maronitarum Patriar­

cham detulerunt, qui exceptis caeterorum Episcoporum votis,

eollatisque consiliis cum Apostolico Syriae Delegato, enixe

Nos flagitavit, ut quod erat in votis cleri populique Maro­

nitarum id Nostra Áctoritate benigne efficere vellemus. Nos

autem, omnibus rei momentis mature perpensis cum DD.FF.

NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi de Propaganda Fide

pro negotiis Ritus Orientalis praepositis, hoc potissimum in

christiani populi bonum ac spirituale emolumentum cessurum

rati, precibus huiusmodi annuendum libenti quidem animo

existimavimus. Quae cum ita sint, omnes et singulos, quibus

Nostrae hae Litterae favent, peculiari benevolentia comple­

cientes, et a quibusvis excommunicalionis et interdicti, aliis­

que ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si quas forte

incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos

fore censentes, Motu proprio atque ex certa scientia et matura

deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis

plenitudine praesentium vi Dioecesim Tyrensem et Sydo­

niensem in duas dividimus, Sydoniensem scilicet, ab actuali

Archiepiscopo Paulo Basbus retinendam, alieram autem a

eivitate Tyro Tyrensem nuncupandam et pastoralibus alterius

Episcopi curis committendam. Confinia noviter sic constitutae

Tyrensis Maronitarum dioeceseos ita reguntur: ad occasum

habeat mare internum sive Mediterraneum; ad aquilonem

flumen vulgo dictum Al-zahrani, quod in mare internum

influit prope Sydonem urbem,ita ut in Dioecesi Tyrensi inclu­

dantur districtus et loca nuncupata Gebel-el-Rihan, Nabatié

et Bilad-el-Scehif; ad orientem Iordanum flumen a lacu Huly

usque ad mare Mortuum; ad meridiem Palaestinae fines, qui
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eam ab Arabia separant. Decernentes praesentes Literas

firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat

el spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suf­

fragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordi­

narios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum

ei inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus

Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito

non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apo­

stolicis, ceterisque omnibus, etiam speciali atque individua

mentione et derogatione dignis, in contrarium facientibus

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die xxvr Ianuarii wpccccvi, Pontificatus Nostri anno tertio.

À. Can». MACCHI
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EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

ANTONIO IOSEPH TIT. S. MARIAE ANGELORVM IN THERMIS

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI GRVSCHA

ARCHIEPISCOPO VINDOBONENSIVM

VINDOBONAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

SWuem catholiei ex Austria viri celebrarunt, brevi ante

IA tempore,sollemnemfrequentia et gravitate conventum,
multos certum est, eosque vere fecundos attulisse rei catho­

licae fructus, in quibus illum prae ceteris salubrem ac diutius

expetitum, qui e consociatis coniunctisque viribus progres­

surae actioni catholicae paratur. Unum tamen est, unde

quotquot alunt christianum intime sensum, non minorem,

quam ex animorum conciliata concordia, capiant laetitiam

oportet, eam praesertim si praecipiant menteutilitatem, quae,

si non proxima ad experiendum adest, erit certe, supra quam

dici potest, profutura in posterum. Consilio nimirum vestro

delectentur opus est, in memorata congressione inito, obsi­

stendi, bonarum ephemeridum ope, pervaganti usquequaque
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malorum diariorum veneno. Quam quidem ad rem sodali­

tatem scimus consüitutam a vobis, quae a S. Pio V Pius­

eerein nuncupetur, habeatque illud propositum sibi, diaria

ei ephemeridas omne genus, tum in omni Austria, tum

maxime Vindobonae edere, ad religionis normam spiritum­

que informata. Commodum ista etiam in caussa agnoscimus

e decreta vobis consensione latum, quam quidem consen­

sionem pari animi vi e&Nos commendandam et vos ample­

etlendam in Vindobonensi coetu existimavimus. Quanti Nos

praestantissimae utilitatis rem faciamus, pluries verbis, pluries

eliam scriptis aperuimus, Leonis XIII f. r., Decessoris, secuti

studiose exemplum, qui, in tam fructuoso Pontificatus cursu

nihil impensiore censuit sollicitudine commendandum, quam

ut scripta scriptis, in publica recti et pravi dimicatione, oppo­

nerentur. Est enimvero illud nostrae aetatis ingenium ut, qui

ratione sua cogitandi et agendi cupiant imbuere multitudi­

nem, praesidio utantur potissimum isto, commentarios libros­

que disseminandi in vulgus suasque fere inserendi opiniones

in mente legentium: norunt enim usuvenire per hanc viam

ut, qui legit, suum sensim intellectum subdat dominatui

ephemeridum. Pronum indeest intelligere id quod dolenter

agnoscitis ipsi, huiusmodi derivari ex caussa luctuosissimam

perniciem tum in mentes tum in animos ab osoribus fidei

catholicae illatam, optimis obnitentibus saepe perperam, quod

seilicet aetatis huius indoles non esset ipsis perspecta semper,

nec paria huc usque arma tractarent. Huius igitur perva­

dentis publice privatimque calamitatis omni studio cohibenda

et propulsanda est vis: quod quidem si debet in omni gente

et natione quaeri, multo tamen magis curandum vestratibus
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esí, penes quos angustioribus finibus, quam apud ceteras

catholicas gentes, commentariorum catholici nominis emissio

et lectio constringitur. Quapropter catholico Vindobonensi

congressui non immerito gratulamur, quod iniecerit Nobis

spem, pro virtute ei gravitate eius certam, repellendi et

resarciendi damni, atque etiam ampli et uberis comparandi

Austriae profectus. Non equidem latet Nos, multa posse

praecellenti rei obstare; quod tamen nunquamadimat catho­

lico viro animum. Ád vos vero quod attinet, quae erant

assequendae rei metuenda impedimenta magis, ea sunt prae­

repta feliciter; nam prosper congressionis exitus hinc iubet

plene eonfidere dissensiones opinionum, civilium partium

studium aut nationis discrimina non fore dissipatura vires

nec interceptura opus; inde vero virtus fidelitasque Episco­

porum securum animum Nostrum efficiunt non defuturos

sapientes ac necessarios operi duces. Utrumque vehementer

cupimus; utrumque pro defensione et incremento catholici

gregis optamus, nihil simul ambigentes, quin clariores loco

fortunisque fideles honori sibi atque officio vertant sodali­

tatem iuvare tam nobilem, studiumque fidei catholicae, cuius

tam varia benefacta persentiunt, honestissima munificentiae

laude cumulare. Sed Nostra haec spes et adhortatio non

Episcopos modo aut praestantiores fideles spectat, verum

eliam catholicam omnem Austriam attingit; malis adhuc

ephemeridum lacerata scriptis, sane quanto cum desiderio

tota debet in praesens e Piana sodalitate quaerere salutem.

Detrimentis tantis e pravarum lectione ephemeridum insi­

dentibus, tam multaque ex adverso per commentarios bonos

praebita utilitate, grave omnes officium tenet tum ab ini­
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micis abstinendi diariis, tum catholicis succurrendi, nomen

maxime dando, opemque, pro sua quisque facultate, ferendo.

Illud interim Nobis solatio maximo est, bonam meritamque

posse de natione vestra expectationem fovere: habemus enim

pro certo, ibi publicam incolumitatem iri expergefactum,

ibique non defuturam omnino victoriam, ubi nec antiquum

robur militum iacet, nec virtus et prudentia ducum, tua

nimirum aliorumque Praesulum, minore praestantia perse­
verat. Quo vero liberalius caelestium donorumthesauri nationi

vestrae reserentur, auspicem gratiae divinae, testemque prae­

eipuae dilectionis Nostrae Apostolicam Benedictionem quum

Pianae Sodalitati, tum iis universis, qui eidem re et gratia

favebunt, Tibi vero in primis ac ceteris Austriae Pastoribus

peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvir mensis Ianuarii

auno MDccccvi,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

AVGVSTINO EPISCOPO S. GALLI

S. GALLVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

ovum Beati Alberti Magni Collegium, Sodalitatis a

S. Pio V curis, exstructum perfectumque Friburgi esse,

magna consolatione animi aecepimus. Áuctus enim aetate

hae nostra est disciplinarum omnium cultus et prolata vis;

nemoque propterea rectus aestimator temporumoportere non

intelligat institutionem adolescentium foveri quotidie magis,

ac novis praesidiis fulciri. Id quidem, si ad omnium ordinum

consociationis humanae commodum acceurare necesse est, at

maiore certe enitendum est studio pro sacri incremento ordi­

nis. Quamobrem tibi collegisque in Episcopatu tuis, de pro­

fectu religioso populi ac de amplificando catholici nominis

decore valde sollicitis, itemque laudatae Sodalitati gratula­

mur, quod nova istic pateat incumbentibus in studia clericis

domus, ad omnemrecentioris humanitatis sanaeque doctrinae

progressionem informata. Nec minus gratum est, invitari ad

celebrandas Áthenaei scholas non vestrarum modo dioecesum

iuvenes, sed etiam exterarum; id quod, in Helvetiis, plane

pulereque congruit cum tradita a maioribus consuetudine

hospitii, cum christianaeque libertatis sensu, unde eorum,

qui rempublicam civitatemque administrant, instructi animi

sunt. Est autem memoratu heic iucundum,voluisse Nos theo­

logiae in Collegio studia a sodalibus Dominicanis tradi, qui

honestissimas scientiae, in primis sacrae, consecuti laudes,

securitatem iniiciunt magisterii, habentque domesticum in

theologia lumen, divum Thomam Aquinatem, quemnon prin­

cipem solum, sed scholarum sacrarum ducem magistrumque
ei Leo XIII, Decessor, iussit esse, et Nos, cum uberrimi cer­

titudine emolumenti, confirmavimus. Nullum ad haec dubium

esse potest, cordi futurum tibi laudatisque Pastoribus, doctri­

narum tam bene sollicitis, simul pietati enutriendae adole­

scentium sedulam dare operam; quippe non prodest in sacro

clero sine pielate scientia; prodest, autem et nullam reperit

meliorem sui ad luerandas animas artem, si comitem habeat